INDICAÇÃO Nº 904 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
recuperação asfáltica da Avenida São Francisco no trecho entre a Avenida Belo
Horizonte a Rua Miguel Saponara.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos usuários, no que tange a realização do asfaltamento da referida
via. Os buracos, irregularidades e desgastes excessivos do asfalto apresentam um perigo
iminente para os condutores, colocando em risco não apenas seus veículos, mas, mais
importante, suas vidas e a integridade física de todos os usuários da via. Os danos ao
veículo causados por essas condições inadequadas também resultam em despesas
inesperadas e injustas para os cidadãos.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  19 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E8AU9741199H6B31
		2023-09-19T14:36:15-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura